
Página 7104Número 36	 Lunes, 13 de febrero de 2012

IV. Administración Local

Cehegín

2465	 Anuncio de licitación. “Dirección de obra, dirección de ejecución 
material y coordinación de seguridad y salud de las obras de “Teatro 
Polivalente y Edificio Cultural, Fase II”.

De conformidad con la Resolución de la Alcaldía de fecha 30 de enero de 2.012, 
por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto 
para la adjudicación del contrato del servicio de “Dirección de obra, dirección de 
ejecución material y coordinación de seguridad y salud de las obras de “Teatro 
Polivalente y Edificio Cultural, Fase II”, conforme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cehegín (Murcia)

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría-Departamento de 
Contratación Administrativa.

c) Obtención de documentación e información: 

1) Dependencia: Departamento de Contratación Administrativa.

2) Domicilio: C/López Chicheri, n.º 5.

3) Localidad y código postal: Cehegín (Murcia) 30430.

4) Teléfono: 968 740400

5) Telefax: 968 740003

6) Correo electrónico: tpadilla@cehegin.es

7) Dirección internet del perfil del contratante: http://www.cehegin.es

8) Fecha límite de obtención de documentos e información: 29 de marzo de 2012

d) Número de expediente: 5/2011

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: Servicios.

b) Descripción: Prestación del servicio de dirección de obra, dirección de 
ejecución material y coordinación de seguridad y salud correspondientes al 
proyecto de las obras de “Teatro Polivalente y Edificio Cultural, Fase II”

c) Lugar de ejecución:

1) Domicilio: Gran Vía, Calle Goya y Calle Enrique Granados.

2) Localidad y código postal: Cehegín (Murcia) 30430

d) Plazo de ejecución: Treinta meses.

e) CPV: 71200000 y 71317200

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Ver Pliego de Cláusulas.

4. Valor estimado del contrato: 509.760’00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 432.000’00 euros. Importe total: 509.760’00 euros.

NPE: A-130212-2465



Página 7105Número 36	 Lunes, 13 de febrero de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

6. Garantías exigidas:

Provisional. 12.000’00 euros.

Definitiva. 5% del importe de adjudicación, excluido el Impuesto sobre el 
Valor Añadido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional:

Ver Pliego de Cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de marzo de 2012.

b) Lugar de presentación: 

1. Dependencia: Excmo. Ayuntamiento de Cehegín (Registro Municipal).

2. Domicilio: C/López Chicheri, n.º 5.

3. Localidad y código postal: Cehegín (Murcia) 30430

4. Dirección electrónica: tpadilla@cehegin.es

9. Apertura de las ofertas:

a) Descripción: Apertura de ofertas económicas.

b) Dirección: C/López Chicheri, n.º 5

c) Localidad y código postal: Cehegín (Murcia) 30430

d) Fecha y hora: Según indicaciones especificadas en el Perfil del Contratante.

10. Gastos de publicidad. Importe máximo: 5.000’00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”: 
6 de febrero de 2012.

En Cehegín a 6 de febrero de 2012.—El Alcalde, José Soria García.

NPE: A-130212-2465


		2012-02-10T14:30:48+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




